Nach dem besiegelten Original im Besiz des Herausgebers.

CXLV. Indult des Pappstes Martin, daß die Neustadt Brandenburg nicht ohne Schuld derselben mit dem Bann belegt werden soll, vom 20. April 1418.

Martinus episcopus, servus servorum dei, ad perpetuam memoriam rei. Honestis et humilibus supplicum votis, presertim illis, que divini cultus augmentum et animarum salutem concernunt, libenter annuimus illaque, quantum cum deo possumus, favoribus prosequimur oportunis. Sane petitio pro parte dilectorum filiorum proconsulum, consulum ac universitatis nove civitatis Brandenburgensis, nobis exhibita continebat, quod sepe contingit, dictam civitatem ex eo ecclesiastico subijci interdicto,

Haupttheil I, Bd. IX.

quod a nonnullis iudicibus tam a sede apostolica vel ejus legatis deputatis vel eorum subdelegatis sive commissariis, diversis fungentibus auctoritatibus, quam etiam ab ordinariis civitatis et diocesis Brandenburgensis ac aliorum locorum, in personas extraneas accedentes ad illam et alias quoquomodo, utputa causa comedendi vel bibendi seu etiam pernoctandi aut alias sua negotia peragendi aliquamdiu ibidem lares suos foventes vel aliqua bona immobilia habentes, excommunicationis seu interdicti sententia fulminate existunt vel eidem ingressus ecclesie est interdictus, et quandoque dicti iudices mandant in eorum processibus vel rigore provincialium vel synodalium constitutionum inhibent, ne in predicta nova civitate etiam post recessum talium personarum excommunicatarum et interdictarum aut quibus ut prefatur hujusmodi est ingressus interdictus, per dies aliquot et interdum per mensem seu menses divina officia celebrentur, interim decedentibus ex personis, incolis, habitatoribus ipsis ecclesiastica sepultura denegatur, immo corpora defunctorum ibidem in locis profanis pro tempore sepeliuntur et interdicto sublato seu evanescente hujusmodi exhumentur a locis ipsis et apud ecclesias seu cimiteria ecclesiarum tunc demum ponuntur absque culpa proconsulum, consulum et universitatis predictae nove civitatis, unde etiam divinus cultus diminuitur et animarum pericula subsequuntur, ac populi devotio retardatur et lentescit in nova civitate predicta et sepe inter dilectos filios, clerum dicte nove civitatis, nec non proconsules, consules, universitatem et incolas ac habitatores rixe et scandala fuscitantur; quare pro parte proconsulum, consulum et universitatis predictae civitatis nobis fuit humiliter supplicatum, ut ipsis super hoc providere de remedio oportuno de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui divinum cultum augeri et animarum periculis obviare intentis desideriis affectamus, hujusmodi supplicationibus inclinati, prefatis proconsulibus, consulibus et universitati, ut, postquam hujusmodi persone quacunque etiam auctoritate excommunicate et quibus est, ut prefertur, ingressus ecclesie interdictus, si que ad prefatam novam civitatem accesserint et ibidem comedendo vel bibendo seu pernoctando aut alias sua negotia peragendo moram traxerint, etiam si in eadem nova civitate lares suos foverint vel ibidem aliqua bona immobilia obtinuerint, dummodo per proconsules, consules et universitatem predictos realiter expulsi fuerint, ipsique proconsules, consules et universitas culpam non dederint interdicto dictasque personas per eos expulsas, ut premititur, non ac excommunicationis sententia, qua ligate habentur, absolute, et interdictum hujusmodi sublatum fuerit, nullatenus ad ejusdem nove civitatis admittant ingressum vel nisi de ipsa nova civitate sponte recesserint, in ipsorum proconsulum, consulum et universitatis presentiam; pro tempore in eadem nova civitate ac ejus ecclesiis et capellis statim post expulsionem hujusmodi divina officia excommunicatis et interdictis exclusis celebrare ac populo utriusque sexus dicte nove civitatis sacramenta et decedentibus pro tempore hujusmodi sepulturam ecclesiasticam ministrare possint, dum tamen ipsa nova civitas specialiter non fuerit ecclesiastico interdicto supposita nec id clero, predictis proconsulibus, consulibus ac universitati seu alicui vel aliquibus eorum contigerit specialiter interdicti, tenore presentium de speciali gratia indulgemus, apostolicis nec non hujusmodi provincialibus et synodalibus constitutionibus et aliis contrariis non obstantibus quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum etc. Datum Constantie, XII Kal. Maji, pontificatus nostri anno primo.